DIÁRIO
OFICIAL

Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=80

Página(s) 1 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: 094/2018
GLAUCIANE TORRES NEVES QUENTAL

OFÍCIO: 38/2018
INFORMA REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO RESPONSÁVEIS PELA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA
BANCÁRIA.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=80

Página(s) 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018

SECRETARIA DE SAÚDE - PORTARIAS - Exoneração: 094/2018

PORTARIA N.º 094/2018, DE 10 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 10 de JULHO de 2018, a Sra. GLAUCIANE TORRES NEVES
QUENTAL, inscrita no CPF sob o n° 542.456.993-53, do Cargo de SECRETARIA ADJUNTA da
Secretaria de Saúde do Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria n° 051/2018, na
conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica
Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 10 de Julho de 2018.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - OFÍCIOS - Ofício: 38/2018

A Sua Senhoria, o Senhor
Gerente do Banco do Brasil - Caririaçu-CE
NESTA.

Assunto: Informa representantes do Município responsáveis pela movimentação de conta bancária.

Senhor gerente,

Para fins de cadastramento, informamos os cargos e representantes autorizados a praticar os
atos abaixo relacionados à movimentação de conta vinculada ao CNPJ nº 06.738.132/0001-00 de
titularidade do MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU, nessa Instituição financeira.

I - INCLUSÃO DE REPRESENTAÇÃO
REPRESENTANTES AUTORIZADOS         CPF                   CARGO
JOSÉ MARCOS ALVES VILAR              054.363.763-80      Sec. de Plan. e Finanças
MARCOS AURÉLIO MACHADO            230.878.549-72              Tesoureiro
RICARDO SANTOS BARROS          046.569.193-57    Sec. Adj. Plan. e Finanças

II - ASSINATURAS:

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=80

Página(s) 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018

O Secretário de Planejamento e Finanças assinará em conjunto com o Tesoureiro e/ou
Secretário Adjunto de Planejamento e Finanças.

III - PODERES
1- Abrir contas de depósito;
2- Autorizar cobrança;
3- Receber, passar recibo e dar quitação;
4- Solicitar saldos, extratos e comprovantes;
5- Efetuar resgates/aplicações financeiras;
6- Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
7- Efetuar saques - conta corrente;
8- Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
9- Emitir comprovantes;
10- Efetuar movimentação financeira no RPG;
11- Encerrar contas de depósito;
12- Liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro / AASP;
13- Efetuar transferência p/ mesma titularidade.
14- Efetuar transferências por meio eletrônico.

IV- CONTA
Conta nº 16410-0 - CONVENIO801994

IV - DA PUBLICIDADE
Informamos que foi dada publicidade ao presente ato por publicação no Diário Oficial do

Município.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=80

Página(s) 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Segurança Publica

Lucivaldo Santana da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=80

Página(s) 5 de 5

		2018-07-12T17:51:32+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CCCXCIV de 12 de Julho de 2018 - Prefeitura Municipal de Caririaçu